
1 

 

Zápis a usnesení č. 91 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 8. 10. 2018 
     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, 

                Ing. Jiří Klein, Ferdinand Salamon 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

                                                       1. Kontrola usnesení za zasedání RM č. 90 

                                                       2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 90 

 

 

Usnesení 90/2820: RM bere na vědomí nabídku k výsadbě stromů formou sponzorského 

daru paní E. K. a pověřuje starostku dalším jednáním v dané věci. 

-trvá 

 

Usnesení 90/2825: RM bere na vědomí žádost pana N. o vrácení pamětní desky JUDr. 

Richarda Fischera na dům čp. 53/15 na nám. Míru v Lošticích a pověřuje starostku 

informovat p. N. o nesouhlasu majitele domu se znovuumístěním pamětní desky na fasádu 

domu. Pověřuje starostku jednáním s Vlastivědným muzeem Šumperk o možnosti umístění 

pamětní desky, včetně legendy, na důstojném místě v Muzeu Adolfa Kašpara v Lošticích. 

-trvá 

 

1. RM projednala návrh na ukončení činnosti komisí RM se zánikem mandátu členů ZM ke 

dni 5. 10. 2018, při ukončení volebního období 2014 – 2018. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2843: RM rozhoduje o ukončení činnosti komisí rady města dne 5. 10. 2018 

(komise sportovní, komise kulturní, komise stavební a investiční, komise SUOT, komise 

ŽP). 

 

2. RM projednala návrh Smlouvy o poskytování služeb elektronické pečetění a časová razítka, 

včetně poskytnutí nezbytné licence, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2844: RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb elektronické 

pečetění a časová razítka. Smlouva se uzavírá mezi společností GORDIC spol. s.r.o., se 

Erbenova 4, 586 01 Jihlava IČO: 47903783 (poskytovatel) a Městem Loštice, nám. Míru 

66/1, 789 83 Loštice IČO: 00302945 (objednatel), počet pečetění od 1 – do 500/1 měsíc, 

paušální poplatek Kč je 1 000,-Kč bez DPH/ 1 měsíc, cena za 1 ks pečetění je 3,00 Kč bez 

DPH, viz přílohy. 

 

3. RM projednala materiál Závěrečná zpráva z prohlídek mostních objektů ve správě města 

Loštice za rok 2018 od p. J. K., 787 01 Šumperk, ve které upozorňuje zejména na špatný stav 

lávky Pod Luštěm přes řeku Třebůvku.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2845: RM bere na vědomí materiál Závěrečná zpráva z prohlídek mostních 

objektů ve správě města Loštice za rok 2018 od p. J. K., 787 01 Šumperk, ve které 

upozorňuje zejména na špatný stav lávky Pod Luštěm přes řeku Třebůvku.  



2 

 

 

4. RM projednala podnět na pořízení změny územního plánu, který podal žadatel p. J. F., 

789 83 Loštice, na pozemek p. č. 1751/30 a části pozemků p. č. 1751/12 a 1751/14, vše v k. ú. 

a obci Loštice, vše orná půda, všechny na LV č. 1793 vlastníka J. F., a to z důvodu rozšíření 

výrobních a skladovacích kapacit k zastavění průmyslovou výstavbou, viz přílohy. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2846 bere na vědomí podnět na pořízení změny územního plánu, který 

podal žadatel p. J. F., 789 83 Loštice, na pozemek p. č. 1751/30 a části pozemků p. č. 

1751/12 a 1751/14, vše v k. ú. a obci Loštice, vše orná půda, všechny na LV č. 1793 

vlastníka J. F., a to z důvodu rozšíření výrobních a skladovacích kapacit k zastavění 

průmyslovou výstavbou, viz přílohy. 

 

5. RM projednala žádost p. R. P., 789 83 Loštice o povolení položení dlažby nebo obruby pod 

okny rodinného domu ul. Olomoucká cca 0,5 m od domu na pozemek p. č. 872, ostatní plocha 

– ostatní komunikace, k. ú. Loštice, z důvodu snadnější údržby domu a oken. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2847: RM schvaluje žádost p. R. P., 789 83 Loštice a povoluje položení 

dlažby nebo obruby pod okny rodinného domu ul. Olomoucká cca 0,5 m od domu na 

pozemek p. č. 872, ostatní plocha – ostatní komunikace, k. ú. Loštice, z důvodu snadnější 

údržby domu a oken. 

 

6. RM projednala žádost p. P. H., 789 83 Loštice o dlouhodobý pronájem části pozemku p. č. 

407, zahrada, k. ú. Loštice, o výměře cca 50 m
2
, v lokalitě u garáží ul. Sokolská, z důvodu 

provozování zahrádky, vybudování malého přístřešku a zaplocení, viz přílohy. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2848: RM bere na vědomí žádost P. H. o dlouhodobý pronájem část 

pozemku p. č. 407, zahrada, k. ú. Loštice, o výměře cca 50 m
2
, v lokalitě u garáží ul. 

Sokolská pro provozování zahrádky a vybudování malého přístřešku. 

 

7. RM projednala žádost paní E. K., jednatelky Emporio Beauty s.r.o., 789 83 Loštice, IČ: 

29462347, o dlouhodobý pronájem pozemku p. č. 1528/1, ostatní plocha – jiná plocha, o 

výměře 140 m
2
, k. ú. Loštice, za symbolickou cenu, z důvodu sousedství s pozemkem p. č. 

1528/2, údržby plochy těsně sousedící s Polyfunkčním domem a z důvodu pokládky zámkové 

dlažby na část pronajatého pozemku. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2849: RM schvaluje zveřejnění záměru města dlouhodobě pronajmout 

pozemek p. č. 1528/1, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 140 m
2
, k. ú. Loštice a to za 

podmínek: 

- nájem ve výši 5,- Kč/ m2/rok 

- nájem bude sjednán na dobu určitou 10 let 

- výpovědní lhůta bude 12 měsíců s možností:  Bez udání důvodu 

- pronajímatel bude na pozemku udržovat pořádek 

 

8. RM projednala žádost firmy ENERGOROZVODY s.r.o., Počernická 3410/1a, 108 00 

Praha 10, zastoupené p. K. K., středisko Javorník, ENERGOROZVODY s.r.o., Partyzánská 

278, 790 70 Javorník o vyjádření ke stavbě „Loštice – Sokolská, p. č. 409, nové NNk, IV-12-

8015858“, která řeší výstavbu elektrické přípojky pro pozemek p. č. 407 a 409 v k. ú. Loštice, 

a návrh smlouvy mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice (budoucí povinná) a 

ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

zast. firmou ENERGOROZVODY s.r.o., se sídlem Praha 10, Počernická 3410/1a, PSČ 

108 00 (budoucí oprávněná) o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-8015858/V/1. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



3 

 

Usnesení 91/2850: RM schvaluje žádost firmy ENERGOROZVODY s.r.o., Počernická 

3410/1a, 108 00 Praha 10, zastoupené p. K. K., středisko Javorník, 

ENERGOROZVODY s.r.o., Partyzánská 278, 790 70 Javorník a souhlasí se stavbou 

„Loštice – Sokolská, p. č. 409, nové NNk, IV-12-8015858“, která řeší výstavbu elektrické 

přípojky pro pozemek p. č. 407 a 409 v k. ú. Loštice, 

 

Usnesení 91/2851.: RM schvaluje smlouvu mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, zast. firmou ENERGOROZVODY s.r.o., se sídlem Praha 

10, Počernická 3410/1a, PSČ 108 00 (budoucí oprávněná) o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8015858/V/1 na pozemcích p. č. 

406/3 a 407 v k. ú. Loštice, za cenu dle schváleného cenového opatření města Loštice č. j. 

2348/2017 (50 Kč za 1 bm bez DPH) ve výši 1200,00 Kč bez DPH. 

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

9. RM projednala smlouvu mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, IČ 

00302945, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou (povinný) a ČEZ 

Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

405 02, zastoupeným na základě plné moci firmou EMONTAS, s.r.o., Jiráskova 1273/7A, 

779 00 Olomouc, IČ 25883551, zmocněnec Ing. Z. Š. (oprávněný) o zřízení věcného břemene 

– služebnosti č. IE-12-8013179/VB/001 na stavbu „Loštice – Sokolská, p. č. 405/5,7, B., nové 

NNk“ na pozemcích p. č. 404/1, 404/2, 405/8, 406/3 a 407 v k. ú. Loštice, za jednorázovou 

náhradu ve výši 9.100,- Kč bez DPH splatnou do 30 dnů od doručení faktury.    

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2852: RM schvaluje smlouvu mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice, IČ 00302945, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou 

(povinný) a ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupeným na základě plné moci firmou EMONTAS, 

s.r.o., Jiráskova 1273/7A, 779 00 Olomouc, IČ 25883551, zmocněnec Ing. Z. Š. 

(oprávněný) o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-8013179/VB/001 na stavbu 

„Loštice – Sokolská, p. č. 405/5,7, B., nové NNk“ na pozemcích p. č. 404/1, 404/2, 405/8, 

406/3 a 407 v k. ú. Loštice, za jednorázovou náhradu ve výši 9.100,- Kč bez DPH 

splatnou do 30 dnů od doručení faktury.    

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

10. RM projednala smlouvu mezi ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Děčín, 

Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupeným Ing. L. H., vedoucím 

oddělení Inženýrink Morava a městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, IČ 

00302945, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, č. 

Z_S24_12_8120061697 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie, v rozsahu dle projektové dokumentace vypracované firmou Emontas, s.r.o. 

na stavbu „Žádlovice – p. 203/1, město Loštice, přel. NNv, č. IZ-12-8000770“, 

s předpokládanou výší nákladů 183.600,00 Kč bez DPH (lok. Na Pešti).   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2853: RM schvaluje smlouvu mezi ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se 

sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupeným Ing. L. 

H., vedoucím oddělení Inženýrink Morava a městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice, IČ 00302945, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, č. 

Z_S24_12_8120061697 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie, v rozsahu dle projektové dokumentace vypracované firmou Emontas, 

s.r.o. na stavbu „Žádlovice – p. 203/1, město Loštice, přel. NNv, č. IZ-12-8000770“, 

s předpokládanou výší nákladů 183.600,00 Kč bez DPH.   

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 



4 

 

 

11. RM projednala žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, Územní pracoviště Ostrava, Odbor odloučené 

pracoviště Šumperk, M. R. Štefánika 20, 787 01 Šumperk o vyjádření ve věci kupní ceny ve 

výši 64.000,00 Kč na stavbu bez čp/če, obč. vybavenost, stojící na pozemku p. č. 453 v k. ú. 

Loštice (objekt zastávky na ul. Moravičanská).  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2854: RM schvaluje žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, Územní pracoviště 

Ostrava, Odbor odloučené pracoviště Šumperk, M. R. Štefánika 20, 787 01 Šumperk 

a souhlasí s kupní cenou ve výši 64.000,00 Kč na stavbu bez čp/če, obč. vybavenost, 

stojící na pozemku p. č. 453 v k. ú. Loštice (objekt zastávky na ul. Moravičanská), 

a doporučuje zastupitelstvu města ke schválení.  

 

12. RM projednala návrh Povodí Moravy, s. p., závodu Horní Morava, U Dětského domova 

263, 772 00 Olomouc na seznam pozemků, které by šly do směny pozemků s městem Loštice, 

nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, z majetku města Loštice se jedná o pozemky v celém 

rozsahu: p. č. 2259/87, 2176/6, 823/2, 2259/90, 2259/89 a 2259/86, vše k. ú. Loštice, a části 

pozemků: p. č. 2259/97 (cca 820 m
2
), 777 (cca 240 m

2
), 2259/75 (cca 800 m

2
) a 2259/63 (cca 

200 m
2
), vše k. ú. Loštice, kdy konečné výměry budou upřesněny geometrickým plánem. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2855: RM schvaluje zveřejnění záměru směnit nemovitý majetek ve 

vlastnictví města – pozemky v celém rozsahu: p. č. 2259/87, 2176/6, 823/2, 2259/90, 

2259/89 a 2259/86, vše k. ú. Loštice, a části pozemků: p. č. 2259/97 (cca 820 m
2
), 777 (cca 

240 m
2
), 2259/75 (cca 800 m

2
) a 2259/63 (cca 200 m

2
), vše k. ú. Loštice, kdy konečné 

výměry budou upřesněny geometrickým plánem (pozemky získané směnou od Povodí 

Moravy: p. č. 1527/2, 1526/3, 2259/80 – cca 750 m
2
 u fotbalového hřiště) a 2259/80 – cca 

950 m
2
 Podhrádek / Pod Luštěm; pozemky budou oceněny znaleckým posudkem, rozdíl 

v ceně bude doplacen).   

 

13. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek stavebního úřadu: 

- kolaudační souhlas s užíváním stavby – nové VN, DTS, NNk, U Pešti, 25 RD, 

Žádlovice (ČEZ Distribuce, MSEM) 

- společný souhlas – RD p.č. 1718/129, k.ú. Loštice, lok. Na Pešti (B.) 

- společný souhlas – RD p.č. 1718/128, k.ú. Loštice, lok. Na Pešti (D.) 

- společný souhlas – RD p.č. 203/36, k.ú. Žádlovice, lok. Na Pešti (K. a L.) 

- rozhodnutí – schválení stavebního záměru – stavební úpravy a přístavba ke skladu 

zahr. nářadí, p.č. 1615, k.ú. Loštice, V., B. 

- oznámení o pokračování řízení a výzva k seznámení s podklady rozhodnutí – změna 

stavby RD, Jevíčská 800/2, p.č. 1563/1, k.ú. Loštice, Š. 

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí o platbě odvodů za trvalé odnětí půdy ze ZPF – J., p.č. 1363/1, k.ú. 

Loštice, rekreační objekt modul var. B 

- rozhodnutí o platbě odvodů za trvalé odnětí půdy ze ZPF – Elbee mobility – ubytovna 

a zpevněné plochy, p.č. 309, k.ú. Loštice 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2856: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku stavebního úřadu, a Odboru životního prostředí. 

 



5 

 

14. RM projednala Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 29. 9. 2006 

ve znění dodatků 1 a 2, uzavřené s Českou spořitelnou, a.s., týkající se podmínek úklidu 

v prostorách bankomatu ČS, a.s.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2857: RM schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

ze dne 29. 9. 2006 ve znění dodatků 1 a 2, uzavřené s Českou spořitelnou, a.s. 

 

15. RM projednala žádost Správy silnic Olomouckého kraje o souhlas s přesazením stromů 

kaštanové aleje v Žádlovicích na pozemky Města Loštice p. č. 209, 210 a 211 v k. ú. 

Žádlovice. Jedná se o levou stranu aleje od restaurace Na Pešti směrem k zámku. Důvodem 

požadovaného přesazení stromů je provedení stavebních úprav pro funkční odvodnění silnice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2858: RM neschvaluje záměr Správy silnic Olomouckého kraje přesadit 

stromy z kaštanové aleje v Žádlovicích na pozemky města Loštice p. č. 209, 210 a 211 

v k. ú. Žádlovice. Vzhledem ke zdravotnímu stavu stromů a perspektivě jejich dalšího 

růstu po přesazení se jeví jako vhodnější řešení pokácení stávajících nemocných 

a suchých stromů a provedení nové výsadby (za dodržení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). 

Usnesení 91/2859: RM souhlasí s výsadbou nových stromů tvořící kaštanovou alej na 

pozemku města Loštice p. č. 209, 210 a 211 v k. ú Žádlovice za podmínky, že správce 

komunikace SSOK bude provádět po dobu 5 let pravidelnou údržbu a ošetřování nově 

vysazených stromů a dosadbu uschlých stromů, před výsadbou je nutné zajistit souhlas 

správců inženýrských sítí s provedením výsadby na pozemcích. 

 

16. RM se seznámila s výpočtem skutečných nákladů na sběr, svoz, třídění, využívání 

a zneškodňování komunálního odpadu za rok 2017 (viz příloha). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2860: RM bere na vědomí výpočet skutečných nákladů na sběr, svoz, 

třídění, využívání a zneškodňování komunálního odpadu za rok 2017 a schvaluje výši 

poplatku za KO na rok 2019 v původní výši 500,- Kč.  

 

17. RM projednala žádost paní G. Š. o prodloužení nájmu bytu   č. 7 v domě č. p. 749/14 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2861: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  č. 7  v domě č. p. 749/14 na 

Hradské ulici v Lošticích paní G. Š. o 6 měsíců. 

 

18. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace „Přístavba 

hasičské zbrojnice – Loštice“, kterým se posunuje termín dokončení projektu do 15. 10. 2018. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2862: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě s firmou AMBIX TRADE 

s.r.o., Klopina 168, 789 73 Klopina na zhotovení projektové dokumentace „Přístavba 

hasičské zbrojnice – Loštice“, kterým se posunuje termín dokončení projektu do 15. 10. 

2018. RM pověřuje starostku podpisem dodatku smlouvy. 

 

19. RM projednala žádost Loštické lesní, s.r.o. na prodloužení výpovědní lhůty z nájmu 

lesních pozemků dle nájemní smlouvy ze dne 5. 10. 2004 z důvodu podmínek projektu reg.č. 

17/005/08610/671/000605 na pořízení lesní vyvážení soupravy z jednoho roku na 5 let  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2863: RM schvaluje prodloužení výpovědní lhůty z nájmu lesních pozemků 

dle nájemní smlouvy ze dne 5. 10. 2004 z důvodu podmínek projektu reg.                          

č. 17/005/08610/671/000605 na pořízení lesní vyvážení soupravy z 1 roku na 5 let. 

 



6 

 

20. RM projednala návrh Dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 

Evropského sociálního fondu č. SUA-VZ-67/2018 ze dne 28. 6.2018 (ÚP si vyhrazuje právo 

dle uvážení hradit případně do 30. 11. 2018 z OP Zaměstnanost a od 1. 11. 2018 

financovaného pouze z národních prostředků – VPP- koordinátor veřejné služby). Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 91/2864: RM schvaluje Dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. SUA-VZ-

67/2018 ze dne 28. 6.2018 – VPP koordinátor veřejné služby.  

 

 

 

Dne 8. 10. 2018 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                   Jan Konečný 

starostka         místostarosta 

 


